[image: image1.emf]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

                            Муниципального образования

« Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 декабря  2013  года

                            № 241
Руководствуясь письмом ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Калужской области» от 13.12.2013 г. № 476-21-3-2 в связи с ожидаемым по Калужской области 13 декабря, начиная с 13-15 часов усилением северо-западного  ветра порывами 15-18 м/с, усилением гололедицы на дорогах (по данным КЦГМС), с целью предотвращения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных c нарушением энергоснабжения, повреждением (обрывом) линий связи и электропередач, нарушениями в работе систем ЖКХ, дорожно-коммунального хозяйства, работе транспорта, нарушениями функционирования объектов жизнеобеспечения, ухудшением обстановки на автомобильных дорогах, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003 г., а также Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Директору муниципального унитарного предприятия «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г. под личную ответственность:

– к 14.12.2013 г., проверить и обеспечить готовность всей имеющейся на предприятии техники;

– в случае ухудшения погодных условий связанных с выпадением снега, образованием наледи незамедлительно обеспечить выезд техники на улично-дорожную сеть города для ее очистки от снега и посыпке песчано-солевой смесью;

– поручить ответственным лицам за содержание улично-дорожной сети городского поселения «Город Ермолино» в зимний период, незамедлительно, при выпадении снега и образовании гололедицы на проезжих частях улиц и тротуарах городского поселения «Город Ермолино» производить их уборку и посыпку песчано-солевой смесью;

– обеспечить жесткий контроль своевременности и качества посыпки песчано-солевой смесью и уборки от снега всей улично-дорожной сети и пешеходных дорожек и тротуаров городского поселения «Город Ермолино;

– установить круглосуточное дежурство аварийных бригад, для своевременного устранения возможных аварийных ситуаций на системе горячего, холодного водоснабжения, отопления и водоотведения;
– проверить и обеспечить созданные аварийные бригады необходимым инвентарем и материалами для устранения аварийных ситуаций;
– при возникновении аварийных ситуаций на системе горячего, холодного водоснабжения, отопления и водоотведения незамедлительно принимать меры по их устранению, при необходимости по согласованию с управляющими организациями, осуществляющими управление многоквартирными жилыми домами на территории городского поселения «Город Ермолино».

2. Руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино» (ООО «УК «Ермак» (Генеральный директор Кузовов М.А.), ООО «Наш Дом» (директор Тульская З.В.), ЗАО «СНОБ (Генеральный директор Хоботов А.Е.), ООО «УК «Русиново» (Генеральный директор Ракович С.А.), рекомендовать, с 13.12.2013г. и в течение зимнего периода 2013-2014гг:

– осуществлять своевременную уборку придомовых территорий от снега и наледи и посыпку их песчано-солевой смесью;

– незамедлительно производить очистку от снега, наледи и сосулек кровель многоквартирных жилых домов, находящихся в их управлении;
– в период обильного выпадения снега, а также в период образования наледи на крышах домов, огораживать опасную территорию, вдоль фасадов жилых домов сигнальными лентами.

3. Всем руководителям учреждений, а также предприятиям всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», под личную ответственность, своевременно производить очистку от снега, наледи и кровель принадлежащих им зданий, строений, сооружений.
4. Очистку крыш многоквартирных жилых домов и иных зданий, строений, сооружений от снега наледи, сосулек производить только в светлое время суток и при строгом выполнении охранных мероприятий, обеспечивающих безопасность движения транспортных средств и прохода пешеходов.

5. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.H. ознакомить всех указанных в настоящем постановлении лиц под роспись.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации МО

«Городское поселение «Город Ермолино»                                          Н.А. Гусаковская

Отп: в дело – 2 экз., Уголок России – 1 экз., в учрежд. Всех форм собственности – по 1 экз.